
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №50 

«Детский сад комбинированного вида» 

(МБДОУ № 50 «Детский сад комбинированного вида») 

_____________________________________________________________________________ 

  650056 г. Кемерово, ул. Ворошилова, 18в, тел. 51-36-38, mdou501955@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 34.  

 

г. Кемерово                                                                                                   от «1» октября 2024г  

                                                                                              

«Об оказании платных дополнительных  образовательных услуг обучающимся 

в 2024/2025 учебном году» 

 

На основании Закона РФ «Об образовании РФ», Устава, лицензии на право ведения 

образовательной деятельности №17133, выданной 11.05.2018г.  

 

Приказываю:  
       1.Оказывать обучающимся  платные дополнительные образовательные услуги , за 

рамками соответствующих образовательных программ  и государственных 

образовательных стандартов  с «01»  октября 2024  по «31» мая 2025 учебном году по 

следующим направлениям:  

- Студия «Веселые ножки» (хореография) (групповые занятия, кол-во детей –  21 чел.) 

стоимость 200 р.  

- Студия «Звёздочки» (вокал) (групповые занятия, кол-во детей –  4 чел.) стоимость 200 р.  

- Студия «Мультстудия»  (групповые занятия, кол-во детей –7 чел.) стоимость 200 р. 

- Студия «Песочные фантазии» (подгрупповые занятия, кол-во детей –   10 чел.) стоимость 

200 р. 

- Студия «Весёлые красочки» (нетрадиционное рисование) (групповые занятия, кол-во 

детей –  10 чел.) стоимость 200 р. 

- «Funny English»  (английский язык) (групповые занятия, кол-во детей – 3чел.) стоимость 

200  

- «Волшебная иголочка»  (вышивание) (групповые занятия, кол-во детей –  3 чел.) 

стоимость 200 

-  «Волшебные бусинки»  (бисероплетение)  (групповые занятия, кол-во детей – 3 чел.) 

стоимость 200 р. 

 -  Занятия с учителем логопедом ( индивидуальные занятия, кол – во детей – 4 чел.) 

стоимость 500 р. 

- Занятия с учителем логопедом ( подгрупповые занятия, кол – во детей –  2 чел.) 

стоимость  350р. 

- Лёгкая атлетика «Энергия движения» (групповые занятия, кол-во детей – 13 чел.) 

стоимость 200 р. 

- «Волшебный мир шахмат» (обучение азам игре в шахматы) (групповые занятия, кол-во 

детей – 6 чел.) стоимость 200 р. 

         2.Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в 

соответствии с расчетом, в том числе на заработную плату педагогов, организатору и 

АУП, участвующих в оказании дополнительных образовательных услуг.  

         3. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках 

основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета.  

          4.Назначить ответственной  за методическое обеспечение дополнительных 

образовательных услуг – воспитателя  Шматкову А. В. 

mailto:mdou501955@mail.ru


         5. Назначить ответственными за проведение дополнительных платных услуг 

следующих сотрудников:  

- Студия «Веселые ножки» педагога дополнительного образования  Кленцову  Е. А. 

- Студия «Звёздочки»  музыкального руководителя   Еграшкину Н.В. 

- Студия «Мультстудия» музыкального руководителя   Еграшкину Н.В. 

- Студия «Песочные фантазии»  педагога дополнительного образования  Сыраеву Н.В. 

- Студия «Весёлые красочки» педагога дополнительного образования  Сыраеву Н.В. 

- «Funny English»  (английский язык) воспитателя Долгову Е.М. 

- «Волшебная иголочка»  воспитателя Дементьеву М.В. 

-  «Волшебные бусинки»  (бисероплетение)  воспитателя Волкову Е.В. 

 -  Занятия с учителем логопедом  учителя логопеда Замотину О.В. 

-  Лёгкая атлетика « Энергия движеия» воспитателя Щепцову Е.Ю. 

-  «Волшебный мир шахмат» воспитателя Волкову Е.В. 

          6.Ответственность за организацию платных дополнительных образовательных услуг 

в ДОУ: возлагаю на Шматкову  А. В.  

          7. Открыть группы для оказания платных дополнительных образовательных услуг с 

01.10.2024г.  

          8. Ответственность за составление расчет и табеля на заработную плату педагогов,  

и АУП, занятых в оказании платных дополнительных услуг, являющихся образовательной 

деятельностью, возлагаю на  Шматкову А.В.  
 

 


		2024-10-08T14:08:08+0700
	Крылова Светлана Витальевна


		2024-12-02T13:31:20+0700




